

Lucrări de reparație parțială a prr.ii carosabile (plombaj) str. Doinelor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 3

Lucrări de reparație parțială a prr.ii carosabile (plombaj) str. Doinelor

Valoarea de deviz 172 344,85 lei

Intocmit în prețuri curente 02.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe până la 3 m ² : grosime 5 cm	m ²	110,0000	180,77 16,66	19 884,86 1 833,01
2	TrI1AA02 C2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t	23,0000	25,95 25,95	596,78 596,78
3	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t	23,0000	6,00 0,00	138,00 0,00
4	DI93B	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea până la: 5 cm.	m ²	70,0000	212,05 44,40	14 843,72 3 107,87
5	DI93C	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea până la: 7cm.	m ²	40,0000	294,44 63,43	11 777,56 2 537,04
6	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.(excavarea casetei drumului)	100 m ³	0,1600	1 526,37 0,00	244,22 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	25,0000	4,60 0,00	114,90 0,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(h= 10cm)	m3	8,0000	432,88 34,60	3 463,01 276,77
9	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	80,0000	165,56 9,23	13 244,61 738,05
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	0,0500	6 809,00 0,00	340,45 0,00
11	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	80,0000	124,41 6,92	9 952,90 553,54
		<i>Total</i>	lei			74 601,01
		<i>CASM</i>	22,5 %			2 169,69
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			5 589,65
		<i>Total CD</i>				82 360,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			11 942,26
		<i>Total cu CR</i>				94 302,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 658,16
		<i>Total cu B</i>				99 960,77
		<i>TVA</i>	20 %			19 992,15
		Total Inclusiv salariu				119 952,92 9 643,06

		Total	lei	119 952,92
		Ctr	10 %	5 589,65
		Total CD		125 542,57
		CR	10 %	12 554,26
		Total cu CR		138 096,83
		Beneficiu	4 %	5 523,88
		Total cu B		143 620,71

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			28 724,14
		Total deviz:				172 344,85
		Inclusiv salariu				9 643,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație parțială a
prr.ii carosabile (plombaj) str.
Doinelor**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 3
Lucrări de reparație parțială a prr.ii carosabile (plombaj) str. Doinelor

Valoarea de deviz 172 344,85 lei

Intocmit în prețuri curente 02.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 3:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	4,8000	57,66	276,77
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	152,0900	57,66	8 769,51
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,3500	57,66	596,78
		Total manopera				9 643,06

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	11,2800	1 073,00	12 103,44
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7,5200	1 211,25	9 108,60
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,6240	220,00	357,28
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9,7520	220,00	2 145,44
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,4800	185,00	88,80

6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	14,4900	1 073,00	15 547,77
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	12,6500	1 211,25	15 322,31
8.	23203226000401	Bitum	t	0,0515	6 500,00	334,75
9.	23203226001101	Bitum	t	0,1320	6 500,00	858,00
10.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,2800	10,50	13,44
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,8800	10,50	9,24
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,8600	4,00	7,44
Total materiale de construcții						55 896,51

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	15,7500	280,00	4 410,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	5,5000	280,00	1 540,00
3.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,3000	120,00	396,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0150	380,00	5,70
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3360	380,00	127,68
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,5400	260,00	400,40
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	4,3040	260,00	1 119,04
8.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	3,3000	35,00	115,50
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,7632	320,00	244,22
10.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,8800	55,00	48,40
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,8800	55,00	48,40
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,8800	160,00	140,80
13.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,8800	150,00	132,00
14.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	1,1500	120,00	138,00
15.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,9575	120,00	114,90
16.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6700	120,00	80,40
Total utilaje de construcții						9 061,44

Total	lei	119 952,9 2
Ctr	10 %	5 589,65
Total CD		125 542,5 7
CR	10 %	12 554,26
Total cu CR		138 096,8 3
Beneficiu	4 %	5 523,88
Total cu B		143 620,7 1
TVA	20 %	28 724,14

Total deviz:

**172 344,8
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrri de repara.ie par.ialr a prr.ii Investitor
carosabile (plombaj) str. Doinelor

Catalog de preuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,77 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	4,00	0,02
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 211,25	139,29
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	280,00	14,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 884,86
2	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t			25,95 25,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			596,78
3	Ts150A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			6,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	120,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138,00
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			212,05 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 073,00	123,40
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	280,00	35,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	260,00	3,64
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	160,00	1,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 843,72
5	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2			294,44 63,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	57,66	63,43
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 073,00	172,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	280,00	49,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	260,00	3,64
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	160,00	1,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 777,56
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(excavarea casetei drumului)	100 m3			1 526,37 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,00	1 526,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			244,22
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			4,60 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	120,00	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114,90
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(h= 10cm)	m3			432,88 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,00	67,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 463,01
9	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			165,56 9,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	57,66	9,23
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 073,00	151,29
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	185,00	0,56
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	260,00	4,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 244,61
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t			6 809,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 500,00	6 695,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			340,45
11	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			124,41 6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 211,25	113,86
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	185,00	0,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	260,00	2,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 952,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

